
RK-07-2025-25

počet stran: 2
počet příloh: 1

Souhlas s umístěním sídla Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě v objektu ve vlastnictví kraje

pro: jednání rady kraje č. 07/2025 dne 3. 3. 2025
zpracoval: F. Mareček
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě (OGV)
Předmět: vyslovení souhlasu s umístěním sídla podle ustanovení § 14 zákona č. 304/2013 Sb.,
o veřejných rejstřících fyzických a právnických osob a evidenci svěřenských fondů
Realizace: vyslovení souhlasu
Kvantifikace: 1x vyslovení souhlasu
Důvod: doložení souhlasu s umístěním sídla OGV pro účely zápisu v obchodním rejstříku

Popis problému:

Kromě OGV jsou všechny příspěvkové organizace na úseku kultury zapsány v obchodním
rejstříku. U dvou galerií zřízených jako příspěvkové organizace Krajem Vysočina v roce 2019
k propsání do obchodního rejstříku. Z důvodu dosažení maximální transparentnosti a zachování
systematického rovného přístupu ke všem příspěvkovým organizacím na úseku kultury je vhodné
provést zápis do obchodního rejstříku i u OGV. Návrh na zápis příspěvkové organizace do
obchodního rejstříku v souladu s § 27 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů podává zřizovatel.
Jedním z podkladů pro provedení zápisu požadovaným příslušným rejstříkovým soudem -
Krajským soudem v Brně je i souhlas s umístěním sídla. OGV má sídlo v budově č. p. 1333/10,
která je součástí pozemku parc. č. 2783 v k.ú. a obci Jihlava, zapsaném na LV č. 1044 vedeném
u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Jihlava, která je ve vlastnictví Kraje
Vysočina a byla svěřena OGV k hospodaření zřizovací listinou ze dne 18. 9. 2001.
Vyslovení souhlasu s umístěním sídla podle ustanovení § 14 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných
rejstřících fyzických a právnických osob a evidenci svěřenských fondů je nezbytné pro doložení
souhlasu s umístěním sídla dle požadavků rejstříkového soudu a schválení návrhu zřizovatele na
zápis OGV do obchodního rejstříku.
Vyslovení souhlasu s umístěním sídla OGV je v kompetenci Rady Kraje Vysočina.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh usnesení předpokládá vyslovit souhlas s umístěním sídla OGV v rozsahu dle materiálu RK-
07-2025-25, př. 1.

Stanoviska:

Odbor majetkový:
Odbor majetkový bere předkládaný materiál na vědomí a nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-25pr01.docx


v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících fyzických
a právnických osob a evidenci svěřenských fondů, s umístěním sídla Oblastní galerie Vysočiny v
Jihlavě v budově č. p. 1333/10, která je součástí pozemku parc. č. 2783, v k. ú. Jihlava, v rozsahu
dle materiálu RK-07-2025-25, př. 1.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
termín: 31. 12. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2025-25pr01.docx

